
UCHWAŁA NR V/45/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pozbawienia części drogi gminnej – działka nr ewid. 338/5 w Pokrzywnicy oraz działka nr ewid. 
186 w Szydłowie kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie tej części 

z użytkowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 tj.) i art. 10 ust. 1-3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 320 z tj.) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się części drogi gminnej – działki o nr ewid. 338/5 w Pokrzywnicy oraz działki o nr ewid. 
186 w Szydłowie kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie tej części z użytkowania. 

2. Lokalizację fragmentu działki o nr ewid. 338/5 w Pokrzywnicy i działki o nr ewid. 186 
w Szydłowie wyłączanej z użytkowania oznaczono na mapach stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/45/2024 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Mapa Szydłowo 

 



 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/45/2024 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Mapa Pokrzywnica 

 
 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały V/45/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 sierpnia 2024 w sprawie 
pozbawienia kategorii części drogi gminnej – działka nr ewid. 338/5 w Pokrzywnicy i działka nr 

ewid. 186 w Szydłowie poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej. 
 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia 
drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 
właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii 
dróg gminnych położonych na terenie gminy Szydłowo jest kompetencją Rady Gminy w 
Szydłowie. 

Wyłączenie części drogi publicznej działki o nr ewid. 338/5 w Pokrzywnicy z użytkowania 
jako drogi publicznej oraz pozbawienia tego fragmentu kategorii drogi publicznej wynika  
z konieczności podziału działki, celem późniejszej sprzedaży wydzielonego fragmentu (wzdłuż 
istniejącego ogrodzenia), z uwagi na obecne zagospodarowanie terenu poprzez zbiornik 
bezodpływowy. Wykonanie tego przedsięwzięcia pozwoli na uregulowanie formalne i prawne 
zagospodarowanych terenów w latach poprzednich oraz dostosowanie się do obecnie 
obowiązujących wymogów.  

Wyłączenie części drogi publicznej działki o nr ewid. 186 w Szydłowie z użytkowania jako 
drogi publicznej oraz pozbawienia tego fragmentu kategorii drogi publicznej wynika z faktu, iż 
obecnie na przedmiotowej działce znajduje się plac zabaw. Z uwagi na fakt, iż plac zabaw nie 
powinien znajdować się na drodze, wyłączenie tej części drogi z użytkowania pozwoli na 
przyszłościową modernizację terenu oraz uporządkowanie ewidencyjne zagospodarowanej 
przestrzeni publicznej.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 


	UCHWAŁA NR V/45/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Mapa Szydłowo
	Załącznik 2 - Mapa Pokrzywnica
	Uzasadnienie


